关于印发《温州大学数理学院“王孝安创新创
业奖”评定办法》的通知

各系、各科室（中心）：

现将《温州大学数理学院“王孝安创新创业奖”评定办

法》印发给你们，请遵照执行。

数 理 学 院

2019 年 11 月 28 日

行政〔2019〕21 号

温州大学数理学院“王孝安创新创业奖”
评定办法

“王孝安创新创业奖”为我院优秀校友王孝安先生资助设立

东海潮创新基金中，用于奖励我院在学科竞赛、创新创业方面有

卓越成绩和突出贡献的学生个人、学生团队和指导老师，以激发

全院师生创新创业热情的专项奖励基金。现将具体评定办法规定

如下：

一、奖励对象

数理学院全日制本科生、研究生个人或团队以及在编教师。

二、奖励类别及金额

“王孝安创新创业奖”总额为每年250000元，其中150000

元为“创新创业奖励金”，用于奖励当年度创新创业活动中有突

出表现的学生和优秀指导教师 (含15000元组织评选和颁奖活动

费用）； 100000为“创新创业项目培育金”，用于资助培育有良

好发展前景的创新创业项目。每类项目择其最优秀者，人数根据

评选情况酌情略可浮动。

三、各类别奖励申请条件及奖励数

（一）“创新创业奖励金”申请条件、奖励数与金额

基本要求：热爱祖国，具有良好的思想政治素质和道德品质，

品行端正、遵纪守法、严格遵守校纪校规；未受过任何处分（含

通报批评）。具体分以下四类。

1、科研能手（择优奖励不超过25项，0.3万/项，总金额7.5

万）

奖励在学术论文发表、科研项目、发明创造、学科竞赛中表

现突出的学生个人或团队。

2、创业先锋（择优奖励不超过5项，0.5万/项，总金额2.5

万）

奖励积极开展创业活动，有创业项目并注册成公司的，且运

作良好，取得一定经济或社会效益的学生、教师个人或者团队。

3、公益先锋（择优奖励不超过5项，0.3万/项，总金额1.5

万）

奖励积极参与社会实践、志愿服务、新青年下乡、义务献血

等社会公益活动，并表现突出的学生、教师个人或者团队。

4、科创名师（择优奖励不超过4项，0.5万/项，总金额2万）

奖励积极投入学生创新创业、学科竞赛指导工作且有突出贡

献的优秀指导教师。

1.5万用于“创新创业奖励金”组织评选和颁奖费用。

（二）“创新创业培育金”资助条件、资助数及金额

主要用于省级以上（含省级）一类学科竞赛的团队组建、项

目培育、专家指导、备赛开支等相关费用，以及有发展前景的在

校生创业实践资助。

每年重点培育资助3-5支有一定基础的学科竞赛或者创新创

业团队，总金额不超过10万。

四、“创新创业奖励金”评审程序

每年11月开始评审和审核工作，12月进行总结表彰宣传。

（一）申报

学生个人和团队由各班级、团学组织推荐，或个人自主申报；

科创名师奖由各系、各科室推荐，结合教师自主申报。

（二）评审

学院成立有师生代表组成的“王孝安创新创业奖评审委员

会”，负责“王孝安创新创业奖”的评审工作。委员会每年召开

专题会议讨论投票评审。评审通过后予以公示，公示无异议发文

并召开专题大会进行表彰宣传。

五、“创新创业培育金”资助程序

学生自主申请或者团学组织、系、科室推荐，“王孝安创新

创业奖评审委员会”审核同意，予以资助。每支团队给予2-3万

的资助。培育金以总额固定，费用报销的方式支出。培育金全年

开放申请、使用。

六、其它事项

设立学院“王孝安创新创业奖评审委员会”，管理使用本基

金项目。委员会职责：听取和审查使用报告；决定基金的使用情

况；评审“王孝安创新创业奖励金”；制定、修改奖励办法；组

织和实施奖励；定期向基金设立者王孝安先生汇报基金使用情况；

决议其他有关基金会的事项；委员会每年至少举行一次会议。

七、本办法自颁布之日起开始实行，由数理学院“王孝

安创新创业奖评审委员会”负责解释。

附件：1、温州大学数理学院王孝安创新创业奖-创新创业奖

励金申请表

2、温州大学数理学院王孝安创新创业奖-创新创业培

育金申请表

附件 1：

温州大学数理学院王孝安创新创业奖

创新创业奖励金申请表

申报奖项 申报人 团体/个人 班级

系/部门 联系电话

申请理由

本人签名：

学院意见：

盖章：

理事会意见：

附件 2：

温州大学数理学院王孝安创新创业奖

创新创业培育金申请表

申请团队 负责人 联系电话

指导老师 申请金额

项目内容及培育计划

学院意见：

盖章：

理事会意见：

数理学院办公室 2019 年 11 月 28 日印发